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Gräv. Staffan Florén Sandberg deltog i faktaarbetet med Uppdrag gransknings
reportage om asylboendens avtal med Göteborgs stad. Bild: Sofia Sabel

Han gräver fram fakta till UG:s
granskningar

 – Vi fick lägga pusslet bit för bit, säger Staffan
Florén Sandberg. Som researcher är han en av
nyckelpersonerna bakom tv-programmet Uppdrag
granskning.

Staffan Florén Sandberg är uppväxt på Smögen. Han har tidigare
jobbat på Strömstads tidning, där han beskriver att han tog sina "första
vacklande steg" inom journalistiken. Sedan 2014 jobbar han på
Sveriges television i Göteborg med programmet Uppdrag granskning,
UG.
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På onsdagskvällen sändes en granskning av Göteborgs stads avtal
med norska företaget Hero som driver asylboenden. Ett exempel i
programmet är Turisthotellet i Ljungskile som står tomt men som
Göteborg betalar ändå hyra för i ett långt avtal med Hero.

– Jag är researcher. Mitt jobb handlar om att samla in så mycket
information jag kan, som både bekräftar och talar emot den tes vi har.
Det ska jag sedan sammanställa så att det blir tydligt både för mig och
den reporter jag jobbar ihop med, säger Staffan Florén Sandberg.

Granskningen började med att redaktionen fick in tips om att det var
upphandlingar som inte såg helt bra ut, och att det var relationer
mellan kommunala tjänstemän och i det här fallet ett privat företag som
väckte frågor, beskriver han.

– Efter möten med källor begärde vi ut alla typer av offentliga
handlingar, till exempel brevväxlingar och avtal som vi studerade noga.
Vi fick lägga pusslet bit för bit, säger Staffan Florén Sandberg.

Blir det någon fortsättning?

– På sätt och vis. Efter granskningen har kommunen själv polisanmält
sitt handhavande. Nu ligger ärendet hos polisen och hos riksenheten
för korruption. En åklagare ska ta ställning till om det blir åtal. Det
kommer att följas upp av redaktionen.

Reportaget om Göteborgs stad startade från ett tips.

– Vi får in 10 000-tals tips. Det är långt ifrån alla som leder till en
granskning, men tipsen är en central del för oss. Vårt uppdrag är
väldigt avhängigt av att folk vänder sig till oss om de ser
missförhållanden som de tycker behöver komma fram.
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